
GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

Aanwijzen elektrische snel laadplaats Paardenmarkt/Bumalaan 23 te Emmeloord 

  

Zaaknummer: 20241112149957 

Datum: 14 november 2024 

Steller: J. Snaterse 

  

Burgemeester en wethouders van gemeente Noordoostpolder, 

  

op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994, op grond van het besluit 

van burgemeester en wethouders d.d. 31 juli 2007, no. 15064, en het besluit van de directeur d.d. 14 

april 2008, zijn wij bevoegd dit verkeersbesluit te nemen. 

  

Overwegende, 

  

dat de gemeente Noordoostpolder een bijdrage wil leveren aan de ontwikkeling van emissievrij vervoer, 

waaronder elektrisch rijden; 

  

dat het ontwikkelen van duurzame alternatieven voor aandrijving van voertuigen door de gemeente 

Noordoostpolder van belang wordt geacht; 

  

dat één van de belemmeringen door een snelle opmars van elektrisch vervoer in Nederland de beschik- 

baarheid van openbare laadmogelijkheden is; 

  

dat voor het opladen van elektrische voertuigen een netwerk van openbare oplaadlocaties noodzakelijk 

is; 

  

dat daarom op locaties waar behoefte is aan het opladen van elektrische auto’s, openbare oplaadpunten 

worden gerealiseerd; 

  

dat de gemeente de mogelijkheid heeft een laadlocatie te realiseren met een zogenaamde snellader; 

  

dat het voor e-rijders mogelijk is om in een kortere tijd de accu op te laden; 

  

Nr. 479684 

GEMEENTEBLAD 14 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Noordoostpolder 

Gemeenteblad 2024 nr. 479684 14 november 2024 1 



dat de snelladers met dubbele aansluitpunten worden uitgevoerd en het uitgangspunt is dat deze 

worden geplaatst bij centraal gelegen parkeerplaatsen, waardoor de vindbaarheid van de oplaadpunten 

wordt vergroot; 

  

dat het parkeerterrein de Paardenmarkt ter hoogte van de Bumalaan hiervoor de meest geschikte locatie 

wordt geacht; 

  

dat de snellader hier goed zichtbaar en nabij het centrum van Emmeloord is, zodoende dichtbij vele 

voorzieningen wat het gebruik van de laadvoorziening ten goede komt; 

  

dat de laadvoorzieningen op deze locatie voor zowel de bezoekers als voor de bewoners van het centrum 

in Emmeloord een oplossing bieden in het vraagstuk naar de laadbehoefte; 

  

dat bij deze snellader parkeerplaatsen gereserveerd dienen te worden ten behoeve van het opladen 

van elektrische voertuigen; 

  

dat op de Paardenmarkt, ter hoogte van Bumalaan huisnummer 23, zes parkeerplaatsen als oplaadplaats 

voor elektrische voertuigen kunnen worden aangewezen; 

  

dat daardoor gelijktijdig zes elektrische voertuigen kunnen worden opgeladen, mits deze parkeerplaatsen 

bij de laadpalen voor dit doel worden vrijgehouden; 

  

dat gezien de locatie verwacht wordt voldoende parkeercapaciteit voor de andere gebruikers van de 

parkeerplaatsen over blijft; 

  

dat de oplaadvakken alleen gebruikt mogen worden door elektrische voertuigen en alleen als de stekker 

in het oplaadpunt en in het voertuig zit; 

  

dat daarom het bord E8c van bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 en 

een onderbord OB504 dat aangeeft dat de maatregel voor twee bij elkaar gelegen parkeerplaatsen 

geldt; 

  

dat met de maatregelen het belang van het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte 

overlast, hinder of schade alsmede de gevolgen voor het milieu als bedoeld in de Wet milieubeheer is 

gediend; 

  

overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer is overleg 

geweest met de politie, regio Midden-Nederland. Tegen het voorgestelde verkeersbesluit bestaat bij 

de politie Midden-Nederland geen bezwaar; 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 479684 14 november 2024 2 



dat de parkeerplaatsen zijn gelegen binnen de bebouwde kom en in beheer zijn bij de gemeente 

Noordoostpolder; 

  

Gelet op 

De bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 

(RVV 1990) en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) en de Algemene 

wet bestuursrecht; 

  

Communicatie 

Van het besluit wordt een openbare bekendmaking geplaatst in het Gemeenteblad. 

  

BESLUITEN 

  

Op grond van onderstaande overwegingen besluit burgemeester en wethouder: 

  

door het plaatsen van de borden E8c, zoals bedoeld in Bijlage I van het RVV1990, een specifieke par- 

keerplaats aan te wijzen en deze te voorzien van het onderbord OB504 voor het aanwijzen van twee 

naast elkaar gelegen parkeerplaatsen en daarbij de belijning en bebording aan te brengen conform de 

bij dit besluit behorende situatietekening. 

  

  

Emmeloord, 14 november 2024 

  

Met vriendelijke groet, 

namens het college van burgemeester en wethouders, 

  

  

  

de heer B. Fidder 

manager Ingenieursbureau 

  

Bezwaar maken 

Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u een bezwaarschrift sturen. Zorg ervoor dat u het be- 

zwaarschrift indient binnen zes weken na de datum van deze brief. Daarmee voorkomt u dat wij uw 

bezwaarschrift niet meer kunnen behandelen. 

  

Zet in uw bezwaarschrift ten minste: 

Gemeenteblad 2024 nr. 479684 14 november 2024 3 



uw naam, woonadres, telefoonnummer en e-mailadres; 

de datum van uw bezwaarschrift; 

een omschrijving of het nummer van het besluit waar u bezwaar tegen maakt; 

waarom u het niet eens bent met ons besluit; 

uw handtekening. 

  

U stuurt het bezwaarschrift aan de gemeente Noordoostpolder. 

Het adres is: Postbus 155, 8300 AD Emmeloord. 

  

Wilt u meer informatie over de behandeling van bezwaarschriften? 

Bel dan met de gemeente Noordoostpolder via telefoonnummer (0527) 63 39 11. 

  

Heeft u spoed bij de beoordeling van uw bezwaren? 

Het besluit geldt ook tijdens de bezwaarprocedure. U kunt direct nadat u een bezwaarschrift heeft inge- 

diend, een voorlopige voorziening vragen. Daarvoor is nodig dat u spoedeisend belang heeft. Dat is 

het geval wanneer de uitvoering van het besluit gevolgen heeft die niet ongedaan gemaakt kunnen 

worden. Een voorlopige voorziening vraagt u bij de Voorzieningenrechter van de rechtbank. Het adres 

is: 

Rechtbank Midden Nederland, Sector Bestuursrecht, Postbus 16005, 3500 DA Utrecht. 

  

Zijn er kosten aan verbonden? 

Aan het indienen van een bezwaarschrift zijn geen kosten verbonden. 

Aan het vragen van een voorlopige voorziening zijn wel kosten verbonden. 

Op www.rechtspraak.nl vindt u meer informatie over de hoogte van het bedrag. 

  

  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 479684 14 november 2024 4 

http://www.rechtspraak.nl/

